
UCHWAŁA NR LXII/339/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpoznania wniosku z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r.,poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postepowania administracyjnego (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz.775) Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Grabowiec uznaje wniosek z dnia 18 grudnia 2023 r. wniesiony przez mieszkańca Gminy 
za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawarte jest w uzasadnieniu uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Grabowiec do poinformowania Wnioskującego 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EACE7929-E9A5-444E-866B-04E0B1A5CEA7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 18 grudnia 2023 roku do Rady Gminy Grabowiec wpłynęło pismo od mieszkańca gminy 
zatytułowane cyt. ,,Petycja w sprawie organizacji Konferencji, nt. III Rejon AK Grabowiec 
Obwodu Hrubieszów, Rzeczpospolita Grabowiecka: Instytucja polityczno-prawna czy ideowo-
moralna”? Ponad czasowa wartość wolnej Rzeczypospolitej Grabowieckiej w świadomości 
historycznej i społecznej mieszkańców Gminy Grabowiec oraz sąsiednich Gmin. Stan badań 
 i perspektywy badawcze.  
 
W/w pismo zostało przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja rozpatrywała 
wniesione pismo na posiedzeniu Komisji w dniu 8 stycznia 2024 roku.  
 
Treść pisma odnosi się w przeważającej części do opisu konferencji organizowanej przez podmioty 
trzecie (jak wynika z treści pisma), tj. Wyższą Szkołę Humanistyczno-Ekonomiczną im. Jana 
Zamoyskiego z/s w Zamościu, Towarzystwo Wiedzy Obrony w Zamościu, Wójta Gminy Uchanie, 
Stowarzyszenia Instytut Pamięci i Dziedzictwa Kresowego, Związek Piłsudczyków Oddział 
Zamość, Towarzystwo Przyjaciół Uchań i okolic. Do pisma nie został dołączony żaden dokument 
wskazujący na to, aby osoba wnosząca pismo była uprawniona do występowania w imieniu 
któregokolwiek z wymienionych powyżej podmiotów.  
 
W treści pisma znalazł się ponadto wniosek o podjęcie przez Gminę zadań wynikających z ustawy  
z dnia 22 listopada 2018 r. o grobach weteranów walk o wolność i niepodległość Polski oraz ogólne 
stwierdzenie dotyczące jawności działalności organów gminy. 
 
Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja 
może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą 
prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu 
władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi 
przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 
Petycja może być złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu 
trzeciego, za jego zgodą. Ponadto zgodnie z przytoczonym przepisem, przedmiotem petycji może 
być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
 i kompetencji adresata petycji. 
 
W złożonym piśmie wnioskodawca nie wykazał, w czyim interesie wnosi złożone pismo,  
nie przedstawił również pisemnej zgody podmiotów trzecich wymienionych w treści pisma,  
na złożenie pisma w ich imieniu. W złożonym piśmie nie został również złożone żadne żądanie, 
które mogłoby zostać potraktowane jako przedmiot petycji, zgodnie z warunkami określonymi  
w art. 2 ustawy o petycjach.  
Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach, o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania,  
a nie jego forma zewnętrzna. Z powyższych względów, na podstawie przytoczonego przepisu, 
wniesione pismo nie spełniające wymogów petycji, zostało potraktowane przez Komisję jako 
wniosek o którym mowa w art. 241 k.p.a.  
 
Odnosząc się do treści złożonego wniosku w zakresie w jakim wnioskodawca wniósł o podjęcie 
przez Gminę zadań wynikających z ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o grobach weteranów walk  
o wolność i niepodległość Polski, Komisja stwierdziła, że Gmina Grabowiec realizuje zadania 
wynikające z przytoczonej ustawy. We wniesionym wniosku nie wskazano, aby organy Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EACE7929-E9A5-444E-866B-04E0B1A5CEA7. Podpisany Strona 1



dopuściły się jakichkolwiek uchybień w tym zakresie, nie ma zatem potrzeby szerszego odnoszenia 
się do złożonego wniosku.  
Złożony wniosek zawierał również ogólne stwierdzenie dotyczące jawności działalności organów 
gminy. Komisja stwierdziła ponadto, że obowiązujące regulacje wewnętrzne oraz dotychczasowa 
praktyka nie wykazały, aby obywatele mieli ograniczony dostęp do informacji dotyczących 
działalności organów Gminy lub wstępu na sesje Rady Gminy lub posiedzenia Komisji.  
W złożonym wniosku również nie wskazano, na czym miałyby polegać ograniczenia w tym 
zakresie.  
Z powyższych względów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała złożony wniosek za 
bezzasadny.  
Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji, Rada Gminy uznała je za zasadne. Rada Gminy 
podziela stanowisko przedstawione przez Komisję.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EACE7929-E9A5-444E-866B-04E0B1A5CEA7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/339/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 16 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-01-17T10:10:39+0100




